
 

 

Zajęcia poprowadzą najlepsi 
eksperci i praktycy, m.in.: 

• Damian Grzelka 

• Jarosław Jurga 

• Zofia Wojdylak-Sputowska 

• Arkadiusz Sputowski 

• dr Bożena Rudnicka 

• dr Dorota Adamek-Hyska 

• Krystyna Gąsiorek 

• Lucyna Kuśnierz 

• dr Mieczysława Cellary 

• Joanna Rudzka 

• Piotr Rybicki 

Do: Działu Księgowości | DW: Kierownika Jednostki 

Szanowni Państwo, 

w imieniu organizatora - redakcji miesięcznika „Finanse Publiczne” - zapraszam na: 

XVII FORUM FINANSÓW PUBLICZNYCH 
24-26 listopada 2025 roku (poniedziałek-środa) 

DO WYBORU: TORUŃ, HOTEL COPERNICUS LUB UDZIAŁ ONLINE 

FORUM FINANSÓW PUBLICZNYCH to najważniejsza w Polsce konferencja dla służb finansowo-
księgowych jednostek sektora finansów publicznych. Jest doskonałą okazją do wymiany 
doświadczeń w zakresie prawa finansów publicznych i rachunkowości budżetowej.  

Temat przewodni tegorocznego FORUM to: Zamknięcie roku 2025 - wybrane problemy dotyczące 
rachunkowości, sprawozdawczości i podatków w jednostkach sektora finansów publicznych. 

W konferencji będzie można wziąć udział również w formule online - wszystko, czego potrzeba, 
to komputer lub smartfon z przeglądarką. 

W programie m.in.: 

• Sztuczna inteligencja w pracy księgowego  
- praktyczne zastosowanie i ryzyko 

• Wdrożenie KSeF w jsfp - aktualizacja dokumentacji 
wewnętrznej i inne obowiązki 

• Klasyfikacja budżetowa i sprawozdawczość 
budżetowa - zmiany i kluczowe problemy 

• Zmiany w rachunkowości - wybrane problemy 

• Istotne zmiany dla jsfp od stycznia 2026 r. - kontrola 
zarządcza, audyt wewnętrzny, centralny rejestr umów 

Do udziału zapraszamy m.in.: 

księgowych i skarbników jsfp, pracowników wydziałów 
kontroli i audytorów, kierowników jednostek, osoby 
odpowiedzialne za gospodarowanie majątkiem w jednostce, 
a także radców prawnych obsługujących jednostki sfery 
budżetowej. 

Zgłoś swój udział 

Warunkiem uczestnictwa w FORUM jest dokonanie wpłaty na konto organizatora oraz przesłanie 
formularza zgłoszenia na numer faksu 71 798 48 48, e-mail: forum@finansepubliczne.pl lub 
wypełnienie formularza online na stronie www: forum.finansepubliczne.pl 

W razie pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu: 71 798 48 40. 

Z poważaniem 

 
Paulina Wiśniewska-Paluch 
redaktor naczelna „Finansów Publicznych”

Zgłoś się w niższej cenie. 

Masz czas do 3 listopada! 

mailto:forum@finansepubliczne.pl


 

 

HARMONOGRAM 

XVII FORUM FINANSÓW PUBLICZNYCH 
24-26 listopada 2025 roku (poniedziałek-środa) 

DO WYBORU: TORUŃ, HOTEL COPERNICUS LUB UDZIAŁ ONLINE 

DZIEŃ I - 24 LISTOPADA (PONIEDZIAŁEK) 

Rejestracja uczestników [14.00-16.00] 

Otwarcie FORUM [16.00-16.15] 

I. Kary za naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz ich wymiar 

Damian Grzelka 

II. Sztuczna inteligencja w pracy księgowego - praktyczne zastosowanie i ryzyko 

(podstawy prawne korzystania z AI i konieczność uregulowania tej kwestii w politykach wewnętrznych; 
kompetencje niezbędne do prawidłowego korzystania z generatywnej AI w księgowości; interpretacja 
przepisów prawa przez AI - ryzyka, pułapki i dobre praktyki; opisy wykonania budżetu, streszczenia aktów 
prawnych, prezentacje i dokumenty tworzone przy pomocy modeli językowych; zastosowanie ChatGPT-4 
i innych narzędzi, takich jak Perplexity, Copilot, Gemini, Claude) 

Jarosław Jurga 

III. Istotne zmiany dla jsfp od stycznia 2026 r. 

(nowe spojrzenie na kontrolę zarządczą; zmieniona definicja audytu wewnętrznego; zwiększenie 
przejrzystości finansów publicznych za sprawą wdrożenia centralnego rejestru umów)  

Zofia Wojdylak-Sputowska i Arkadiusz Sputowski 

IV. Zmiany w rachunkowości - wybrane problemy 

(inwentaryzacja - zmiany w podejściu interpretacyjnym i orzeczniczym, perspektywy w zakresie 
inwentaryzacji hybrydowej i autonomicznej; porównanie zasad funkcjonowania wybranych kont 
w jednostkach budżetowych i jsfp mających osobowość prawną; zasady ewidencji i wyceny składników 
majątku przekazywanych między jednostkami; wpływ prawa własności na wartość aktywów wprowadzanych 
do ksiąg rachunkowych; nowe pojęcia związane cyfryzacją: rachunkowość realizowana w czasie 
teraźniejszym, hybrydowa i autonomiczna oraz aktunoza - prognoza w czasie rzeczywistym) 

dr Bożena Rudnicka 

Kolacja [od godz. 20.00] 

DZIEŃ II - 25 LISTOPADA (WTOREK) 

Śniadanie [7.30-9.00] 

V. Wdrożenie KSeF w jsfp - aktualizacja dokumentacji wewnętrznej i inne obowiązki 

(konieczność zmian w polityce rachunkowości, instrukcji obiegu i kontroli dokumentów oraz zasadach 
dekretacji i przechowywania dowodów księgowych w formie zdematerializowanej; ujęcie nowych procedur 
w innych instrukcjach wewnętrznych i zapewnienie ich zgodności z ustawą o rachunkowości i ustawą 
o finansach publicznych; uregulowanie zasad związanych z fakturami korygującymi, dokumentami 
powiązanymi i umowami z kontrahentami; jednoznaczne określenie ról i uprawnień w KSeF; rola zespołu 
księgowego w przygotowaniu organizacyjnym i formalnym do obsługi nowego systemu)  

Jarosław Jurga 



 

 

VI. Uproszczenia w rachunkowości jsfp 

(praktyczne ujęcie zasady istotności; rodzaje uproszczeń; ujęcie ich w polityce rachunkowości i ujawnienie 
w sprawozdaniach finansowych) 

dr Dorota Adamek-Hyska 

Przerwa [11.00-11.30] 

VII. Klasyfikacja budżetowa i sprawozdawczość budżetowa - zmiany i kluczowe problemy 

(zmiany w klasyfikacji budżetowej wprowadzone w 2025 r., m.in. nowe rozdziały, zmiana nazw i objaśnień do 
paragrafów dochodowych i wydatkowych, terminy wejścia w życie; wybrane problemy ze sprawozdawczości 
budżetowej, m.in. wydatki wykonane w sprawozdaniu Rb-27S, nowy wzór sprawozdania rocznego Rb-ST, 
zaległości netto w sprawozdaniach Rb-27 i Rb-27S, należności netto w Rb-3XX) 

Krystyna Gąsiorek 

VIII. Najczęściej popełniane błędy przy sporządzaniu sprawozdań o zobowiązaniach i należnościach 

(definiowanie grup dłużników i wierzycieli; wykazywanie gotówki, środków pieniężnych w drodze oraz 
należności opłaconych kartą płatniczą; szczególne zasady prezentowania depozytów w sprawozdaniu Rb-N 
za czwarty kwartał; nieprawidłowości w wykazywaniu w sprawozdaniu Rb-N nadpłat, zaliczek, refundacji 
i należności z tytułu zbywania nieruchomości oraz najmu i dzierżawy; błędy w wykazywaniu zobowiązań 
z tytułu zakupów na raty, umów nienazwanych i leasingu finansowego w sprawozdaniu Rb-Z; zobowiązania 
wymagalne - wątpliwości występujące w praktyce; błędy popełniane przy sporządzaniu rocznego 
sprawozdania Rb-UZ) 

Lucyna Kuśnierz 

Obiad [13.00-14.30] 

IX. Zamknięcie roku 2025 - problemy i nieprawidłowości 

dr Mieczysława Cellary 

Przerwa [16.00-16.30] 

X. Bezpieczeństwo podatkowe jednostki i osób odpowiedzialnych za podatki wobec wyzwań 
w 2025 i 2026 r. 

(interpretacje indywidualne prawa podatkowego; wiążące informacje stawkowe; projekty unijne; kontrole, 
postępowania i czynności sprawdzające - czym się różnią i jak się podczas nich zachować; procedury 
podatkowe; wdrożenie KSeF; raportowanie schematów podatkowych) 

Joanna Rudzka 

Kolacja [od godz. 19.00] 

DZIEŃ III - 26 LISTOPADA (ŚRODA) 

Śniadanie [7.30-9.00] 

XI. Wybrane aspekty wyceny i ewidencji majątku trwałego - mienie Skarbu Państwa a mienie komunalne 

dr Małgorzata Borowik 

XII. Majątek IT - najczęstsze trudności 

(sprzęt, serwery, laptopy, macierze, zasilacze awaryjne UPS i PDU, switche, kable i inne problematyczne 
składniki majątku IT; części składowe, dodatkowe i peryferyjne; licencje SaaS, PaaS i rozwiązania 
chmurowe oraz licencje klasyczne; inwentaryzacja majątku IT) 

Piotr Rybicki 

XIII. Wyzwania techniczne i prawne KSeF w kontekście jsfp 

Sebastian Lasek 

Zakończenie FORUM [12.00] 



 

Podmiot zarządzający: PRESSCOM Sp. z o.o., ul. Krakowska 29, 50-424 Wrocław, NIP: 897-168-80-84, REGON: 932945064, 
KRS: 0000173413, Kapitał zakładowy: 50 000 zł, Nr ewidencyjny w rejestrze instytucji szkoleniowych: 2.02/00015/2005  

 

KARTA ZGŁOSZENIA NA XVII FORUM FINANSÓW PUBLICZNYCH 

24-26 listopada 2025 roku (poniedziałek-środa) 

Wybieram:  KONFERENCJĘ STACJONARNĄ W TORUNIU  KONFERENCJĘ ONLINE 

Koszt uczestnictwa 1 os. przy zgłoszeniach nadesłanych do 3.11.2025 r. 
wynosi 2680 zł, następnie - 2980 zł i obejmuje: udział w wykładach, 

wydrukowane materiały konferencyjne, pełne wyżywienie, 
wydrukowany certyfikat oraz zakwaterowanie w pokojach 2-os. 
(dopłata do pokoju 1-os.: 600 zł). Liczba miejsc ograniczona. 

Koszt uczestnictwa 1 os. przy zgłoszeniach 
nadesłanych do 3.11.2025 r. wynosi 1280 zł, 
później - 1580 zł i obejmuje: udział w wykładach 

online, cyfrowe materiały konferencyjne oraz 
wydrukowany certyfikat przesyłany pocztą. 

1. 
Imię i nazwisko Stanowisko 

Telefon E-mail (na który wyślemy potwierdzenie udziału lub unikatowy kod dostępu do platformy) Kwota 

2. 
Imię i nazwisko Stanowisko 

Telefon E-mail (na który wyślemy potwierdzenie udziału lub unikatowy kod dostępu do platformy) Kwota 

Zgłoszenia: faks: 71 798 48 48 | e-mail: forum@finansepubliczne.pl | online: forum.finansepubliczne.pl 

Do podanych cen nie doliczamy podatku VAT w przypadku podpisania niniejszego oświadczenia, tzn. kiedy uczestnictwo 
w szkoleniu jest finansowane w co najmniej 70% ze środków publicznych. W przeciwnym razie do powyższych cen zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. 

❑ Oświadczam, że środki wydatkowane na ww. szkolenie pochodzą w co 
najmniej 70% ze środków publicznych w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych. Niniejsze oświadczenie ma na celu możliwość zastosowania stawki 
zwolnionej z VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy o podatku od towarów 
i usług z dnia 11 marca 2004 r. z późn. zmianami. 

____________________________________ 
Data, pieczątka, podpis 

 

DANE DO 
FAKTURY: 

Płatności prosimy realizować: PRESSCOM Sp. z o.o., ul. Krakowska 29, 50-424 Wrocław 
Santander Bank Polska: 96 1090 1522 0000 0001 0162 2418 z tytułem płatności: FFP-251124 

DANE 
ODBIORCY: 

Nazwa 

Ulica NIP 

Kod Miejscowość Telefon 

E-mail do otrzymania faktur E-mail do księgowości 

DANE 
NABYWCY: 

Nazwa NIP 

Przesłanie karty zgłoszenia stanowi prawnie wiążące zobowiązanie do uczestnictwa w Forum na warunkach w niej określonych. Rezygnacji z udziału w Forum 
można dokonać wyłącznie w formie pisemnej (e-mail, faks, poczta), najpóźniej na 14 dni roboczych przed Forum. W przypadku otrzymania rezygnacji przez 
organizatora później niż na 14 dni roboczych przed dniem rozpoczęcia Forum, niezgłoszenia się uczestnika na Forum lub niezalogowania się uczestnika 
do platformy i tym samym niewzięcia udziału w Forum zgłaszający zostanie obciążony pełnymi kosztami uczestnictwa, wynikającymi z przesłanej karty 
zgłoszenia, na podstawie wystawionej faktury VAT. Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału w Forum.             (XVIIFFP_2025_07_f_01) 

Przesłanie zgłoszenia i podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie wymaganych 
danych uniemożliwi realizację umowy/zamówienia. Informujemy, że Państwa dane osobowe będą 
przetwarzane w celach marketingu produktów i usług własnych Presscom Sp. z o.o. 
Administratorem danych osobowych będzie Presscom Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, numer 
KRS 0000173413. Dane osobowe nie będą przekazywane podmiotom trzecim bez prawidłowej 
podstawy prawnej. W szczególności mają Państwo prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania 
w celach marketingowych, a także żądania od Presscom Sp. z o.o. dostępu do swoich danych 
osobowych oraz ich sprostowania lub usunięcia. W sprawach z zakresu ochrony danych 
osobowych możliwy jest kontakt z do@presscom.pl. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna 
jest na stronie internetowej: https://presscom.pl/do. 

________________________________________ 
Data, pieczątka, podpis 

  


